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 YAYIN İLKELERİ / PUBLICATION PRINCIPLES 
 

Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü tarafından yayınlanan ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ 
DERGİSİ Sosyal Bilimler alanındaki kuramsal ve uygulamalı özgün araştırma, inceleme ve derlemelerin 

yayınlanacağı uluslararası, hakemli bilimsel elektronik bir dergidir. 

 
• Dergi Nisan, Ağustos ve Aralık aylarında olmak üzere yılda üç defa online olarak yayınlanır. 

• Dergide daha önce hiçbir yerde yayınlanmamış çalışmalara yer verilir. Daha önce 

herhangi bir yerde yayınlandığı belirtilmediği ya da belirlenemediği için yayınlanan 

çalışmalar ile ilgili telif haklarına ilişkin doğabilecek hukuki sonuçlar tamamen 

yazar(lar)a aittir. 

• Derginin yayın dili Türkçedir. Ancak, dergi her kurumdan ve her ulustan bilim 

insanlarının çalışmalarına açık olup farklı dillerde yazılmış çalışmalar da Yayın 

Kurulu’nun onayı alınarak yayınlanabilir. 

• Çalışmalar herhangi bir kurum veya kuruluş tarafından desteklenmişse, bu kurum veya 

kuruluş çalışmada dipnot olarak belirtilmelidir. 

• Dergiye gönderilen çalışmalar Yayın Kurulu kararıyla en az iki hakemin 

değerlendirilmesine sunulur. Yayın Kurulu gerekli gördüğü durumlarda çalışmayı ikiden 

fazla hakeme inceletebilir. Yayınlanacak çalışma ile ilgili nihai karar hakem çoğunluğunun 

görüşü de dikkate alınarak Yayın Kurulu tarafından verilir. Dergi, gönderilen yazılarda 

düzeltme yapmak, yazıları yayımlamak ya da yayımlamamak haklarına sahiptir. 

• Yayın Kurulu’nun gerekli görmesi halinde, hakem görüşleri de dikkate alınarak 

yazar(lar)dan gerekli düzeltme istenebilir. Yazar, hakemin ve kurulun belirttiği 

düzeltme önerilerini yerine getirmek zorundadır. 

• Yazar(lar) hakemlerin olumsuz görüşlerine karşı kanıt göstermek koşuluyla itiraz 

edebilirler. Bu itiraz Yayın Kurulu’nda incelenir ve gerekli görülürse farklı hakem 

görüşüne başvurulur. 

• Çalışmaların yayınlanabilmesi için yazar(lar), Hakem ve Yayın Kurulu’nun görüş ve 

önerilerini dikkate almak zorundadırlar. 

• Dergide yayınlanması için gönderilen çalışmalar yayınlansın ya da yayınlanmasın iade 

edilmez. 
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• Yayınlanmış yazıların yayın hakları ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ’ne aittir. 

Kaynak gösterilmeden alıntı yapılamaz. Yazar(lar)a herhangi bir şekilde telif ücreti 

ödenmez. 

• Hakemler, Yayın Kurulu’nun belirleyeceği makul süre içerisinde çalışmayı 

değerlendirmezler ise Yayın Kurulu ilgili çalışmayı değerlendirmek üzere farklı 

hakemlere gönderebilir. 

• Değerlendirmeye gönderilen çalışmalarda yazar(lar)ın ve hakemlerin isimleri karşılıklı 

olarak gizli tutulur. 

• Dergiye gönderilen çalışmalarda dil bilgisi kurallarına (imla, noktalama, açıklık, 

anlaşılırlık vs.) azami derecede riayet etme mecburiyeti vardır. Bu nedenle oluşabilecek 

problemler ve eleştirilerden tamamen yazar sorumludur. 

• İçindekiler bölümü, alan bazında gruplandırılmakta olup alan isimleri kendi içinde 

alfabetik olarak verilmektedir. Alan başlıkları altında çalışmalara yer verilirken ise 

yazarların soyadları esas alınarak yine alfabetik olarak sıralanmaktadır. Birden çok 

yazarlı çalışmalarda ise ilk yazarın soyadı sıralamada esas alınmaktadır. 

• Dergide yayınlanan çalışmaların içeriğinden kaynaklanan yasal sorumluluklar, tamamen 

yazar(lar)ına aittir. 
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MAKALE YAZIM KURALLARI / ARTICLE WRITING RULES 
 

Makalelerin aşağıda belirtilen şekilde sunulmasına özen gösterilmelidir: 

 
• Yazı, Makale Takip Sistemi aracılığıyla, e-posta adresi ve parolayla girilen kişisel sayfadan 

gönderildikten sonra, aynı sistemden hakem süreci takip edilebilir. Bu aşamadan sonra, 

düzeltmelerin yapılması için, bütün hakemlerden raporların gelmesi beklenmelidir. 

Çünkü yazarlar, sisteme bir kez düzeltme ekleyebilmektedirler. Bir hakemin istediği 

düzeltmeyi yapıp yazı sisteme eklendiğinde, sonraki aşamada ikinci bir hakemin de 

düzeltme istemesi durumunda istenen düzeltmeler yapılamayacaktır. 

• Başlık: İçerikle uyumlu, onu en iyi ifade eden bir başlık olmalı ve 12 punto ile koyu 

harflerle yazılmalıdır. 

• Yazar ad(lar)ı ve adresi: Yazının başlığının altında yazar adı, unvanı, görev yaptığı 

kurum ve kendisine ulaşılabilecek e-posta adresi gibi bilgilere yer verilmemelidir. Yazar 

adları, sistem yöneticisi tarafından görülebildiğinden, bu bilgiler, yazıya editör tarafından 

eklenecektir. Yazılar sisteme eklenirken, yazara ait herhangi bir bilginin yazıda yer 

almadığından emin olunmalıdır. Bu husus, makaleyi inceleyecek hakemlere daha rahat 

hareket imkânı tanınması açısından önemlidir. 

• Özet: Makalenin başında, konuyu kısa ve öz biçimde ifade eden ve en fazla 200 

kelimeden oluşan Türkçe ve İngilizce özet (Abstract)bulunmalıdır. Özetin altında bir satır 

boşluk bırakılarak, en az 3, en çok 5 sözcükten oluşan anahtar kelimeler verilmelidir. 

Özet metni 9 punto, 1 satır aralığıyla yazılmalıdır. Özet metinleri sağ ve soldan 1cm. içten 

yazılmalıdır. 

• Ana Metin: A4 boyutunda (29.7×21 cm.) kâğıtlara, MS Word programında, Calibri yazı 

karakteri ile 10 punto, 1.5 satır aralığıyla yazılmalıdır. Sayfa kenarlarında 

2.5 cm. boşluk bırakılmalı ve sayfalar numaralandırılmamalıdır. 

• Makale metninde paragraf başı yapılmamalı, paragraf araları 1 satır (12 nk) boşluk 

bırakılarak belirginleştirilmelidir (Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar- Aralık-Sonra-12 

nk). 

• Dipnotta yer alan bütün bilgiler 9 punto, 1 satır aralığıyla yazılmalıdır. 

• Bölüm Başlıkları: Makalede, düzenli bir bilgi aktarımı sağlamak üzere ana, ara ve alt 

başlıklar kullanılabilir ve gerektiği takdirde başlıklar numaralandırılabilir. 
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• Tablolar ve Şekiller: Tabloların numarası ve başlığı bulunmalıdır. Tablolar metin içinde 

bulunması gereken yerlerde olmalıdır. Şekiller renkli baskıya uygun hazırlanmalıdır. 

Şekil numaraları ve adları şeklin hemen altına ortalı şekilde yazılmalıdır. 

• Resimler: Yüksek çözünürlüklü, baskı kalitesinde taranmış halde metin içerisindeki 

yerlerinde verilmelidir. Resim adlandırmalarında, şekil ve çizelgelerdeki kurallara 

uyulmalıdır. 

• Alıntı ve Göndermeler: Dergimize gönderilecek makalelerde aşağıdaki alıntı ve gönderme 

standartlarına uyulmalıdır. Bu kurallara uymayan çalışmalar, düzeltilmesi için yazarına 

iade edilecektir. Metin içinde birkaç cümleyi geçen alıntılar, sağdan ve soldan 1 cm. içte 

yazılmalıdır. 

• Metnin sonunda KAYNAKÇA başlığı altında, atıfta bulunulan kaynaklar soyadına göre 

sıralanmalıdır. Kaynakça için asılı paragraf biçimi uygulanmalıdır (Ofis'te Paragraf-

Girinti ve Aralıklar-Girinti-Özel-Asılı Paragraf). 



Yıl: 14 Sayı: 37  Yayımlanma Tarihi: 30.04.2021 
 

 

 İÇİNDEKİLER/CONTENTS 

 

EĞİTİM BİLİMLERİ / EDUCATIONAL SCIENCES 

 
Ayhan DOĞAN- Sadık ÇETİN 

 

Osmanli Maarifinde Muallim Motivasyonu Kaynaklarından Maarif Nişanıi ve Fazilet Mükâfatı 

 
The Decoration of Education and The Award of Merit in Sources of Teacher Motivation in The Ottoman 

Education 
 

1-37 

 

Fadile AYDIN- Mecit ASLAN 
 

Dokuzuncu Sınıf Biyoloji Öğretim Programının Farklı Lise Türlerindeki Etkililiğinin 
Değerlendirilmesi 

 
Evaluation of The Effectiveness of The Ninth Grade Biology Curriculum in Different High School Types 

 
 38-70  

 

Halil KÜÇÜKLER 
 

Online Education in Language Learning/Teaching in Universities: The Covid-19 And Digital 
Transformation 

 
Üniversitelerde Dil Öğrenme / Öğretiminde Çevrimiçi Eğitim: Covid-19 ve Dijital Dönüşüm 

 
71-99 

 

Mustafa FİLİZ- Mustafa KAYA 
 

Eğitim Alınan Bölümün Kariyer Motivasyonu Üzerine Etkisi: Sağlik Bölümleri Üzerine Bir 
Araştırma 

 
The Effect of The Educated Department on Career Motivation: A Research on Health Departments 

 
 100-124 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Yıl: 14 Sayı: 37  Yayımlanma Tarihi: 30.04.2021 
 

 

SOSYAL, BEŞERİ VE İDARİ BİLİMLER / SOCIAL, HUMAN AND 

ADMINISTRATIVE SCIENCES 

 

Ahmet UĞUR- Nergis BİNGÖL 
 

Finansal Yakınsama Olgusu: Türkiye ile G7 Ülkeleri Arasında Finansal Yakınsamanın Analizi 
 

Financial Convergence Phenomenon: Analysis of Financial Convergence Between Turkey and G7 
Countries 

 
125-157 

 

Ayşe Gözde İYİCİL 
 

Sağlık Sektörü Çalışanlarının Pandemi Sürecindeki Çalışma Yükümlülüklerinin İş Ahlakı 
Kapsamında Değerlendirilmesi 

 
Evaluating Health Care Workers’ Work Obligations During A Pandemic Period in Terms of Business 

Ethics  
 

158-186 

 

Burhan AKYILMAZ 
 

The Reasons Why Businesses Not to Do E-Commerce: Business Behaviour During the Covıd-
19 Period 

 
İşletmelerin E-Ticaret Yapmamasının Nedenleri: Covid-19 Dönemi Boyunca İşletme Davranışı 

 
187-205 

 
Cemal ÖZTÜRK- Enes KARAHANÇER 

 

Elektronik İnsan Kaynakları Yönetimi ve Örgütsel Güven İlişkisi: Siirt Üniversitesi Personeli 

Örneği  

Electronic Human Resource Management and Organizational Trust Relationship: Siirt University Staff 
Example 

 
206-231 

 

 

 

 

 



Yıl: 14 Sayı: 37  Yayımlanma Tarihi: 30.04.2021 
 

 

 

Esra VONA KURT- Hakan Mahmut NEĞİŞ 
 

Yeni Medyada Eski Kodların İzleri: 2018 Cumhurbaşkanlığı Seçimlerinde Adayların Twitter 
Kullanımının Analizi 

 
Traces of Old Codes in New Media: Analysis of The Twitter Use of Candidates In 

The Presidential Election At 2018 

 
232-265 

 
Fuat ŞANCI 

 

Arapkir Onar Köyünde Türk Eserleri 

 
Turkish Works in Arapkir Onar Village 

 
266-290 

 

Hakan EVİN 
 

Türkiye’de Kentsel Dönüşüm Uygulamaları: Adıyaman Örneği 
 

Urban Transformation Practices in Turkey: The Case of Adıyaman Province 
 

291-328 

 

Halil ARSLAN- Eyyüp Ensari ŞAHİN 
 

Birleşme ve Satın Almalarda Finansal Durum Tespiti (Due Diligence): Gerçek Vaka İncelemesi 
 

Financial Due Diligence in Mergers and Acquisition: A Real Case Study 
 

329-361 

 
 

Hıdır ÖNÜR 
 

Vatandaşlık Bağlamında Suriyeli Sığınmacılar 
 

Syrian Refugees in The Context of Citizenship 
 

362-396 

 

 

 

 



Yıl: 14 Sayı: 37  Yayımlanma Tarihi: 30.04.2021 
 

 

 

İlkay ALTINDAĞ- Özlem AKAY 
 

Türkiye’de Turizm Gelirini Etkileyen Faktörlerin Önem Düzeylerinin Belirlenmesi 
 

Determining the Importance Levels of Factors Affecting Tourism Income in Turkey 
 

397-426 

 

Cüneyt ÇATUK- Kadir AYDIN  
 

Covid-19’un Dünya ve Türkiye Tedarik Zinciri Üzerine Etkileri 

 
The Effect of Covid-19 On World and Turkey’s Supply Chain 

 
427-449 

 

Kevser TAŞDÖNER 
 

Roma Yönetimine Geçişte Mısır’daki Hukuksal Değişimler (İÖ 30-İS 14) 

 
In Egypt in the Transition to Roman Rule Legal Changes (BC 30-BC 14) 

 
450-469 

 

Muhammet ÇEVİK- Zahir KIZMAZ 
 

Uyuşturucu Bağımlılarının Demografik Özellikleri ve Madde Kullanım Alışkanlıkları 

 
Demographic Characteristics and Substance Use Habits of Drug Addictions 

 
470-506 

 

Oğuz KAAN 
 

Demokrat Partinin İkinci Kongresinde Kabul Edilen “Milli Teminat Andı”nın İktidar-Muhalefet 

İlişkilerine Etkisi  

Effects Of "National Commitment Oath" Accepted at The Democrat Party’s Second Congress on The 
Power-Opposition Relations 

 
507-539 

 

 

 

 



Yıl: 14 Sayı: 37  Yayımlanma Tarihi: 30.04.2021 
 

 

 

Özkan DURNA 
 

Coercive Externalities in Decision-Making Processes: Is It Possible Migration Policy for 

Turkey? 

Karar Alma Süreçlerindeki Dışsal Zorlayıcılar: Türkiye İçin Göç Politikasi Mümkün Mü? 
 

540-569 

 

Ruhan İRİ 
 

Covid-19 Pandemi Sürecinin Niğde ve Yöresindeki Tüketicilerin İnternet Üzerinden Satın Alma 

Davranışlarına Etkisi 

The Effect of The Covid 19 Pandemic Period on The Internet Purchasing Behavior of 
Consumers in Nigde And Its Region 

 
570-602 

 

Sema BUZ 
 

Londra’daki Sivil Toplum Örgütlerinin Türkiyeli Göçmenlerin Entegrasyonu Konusundaki 
Çalışmalarının Değerlendirilmesi 

 
Evaluation on Integration Activities of Civil Society Organizations in London Towards Turkish Migrants 

 
603-638 

 

Şükrü DURSUN 
 

Keykubadiye Sarayı Geometrik Süslemeli Sır Altı Çinileri 

 
Keykubadiye Palace Under Glaze Tiles with Geometric Ornaments 

 
639-675 

 

Tülin MERCAN- Muhammet ATALAY 
 

Türkiye’deki Havalimanlarının Performanslarının Kümeleme ve TOPSIS Yöntemleriyle 
Değerlendirilmesi  

 
Performance Evaluation of Airports in Turkey Using Clustering and Topsis Methods 

 
676-711 

 

 



Yıl: 14 Sayı: 37  Yayımlanma Tarihi: 30.04.2021 
 

 

 

Veda Seven BİÇEN 
 

Yazınsaldan Görsel Somutlaştırmaya Ütopyalarda Mekân Kurgusu 
 

From Literary to Visual Reification Space Setup in Utopias 
 

712-741 

 

 

 

 

 

 


